Ab
bas, Abdullah b. Ömer, Abdullah b. Zü
beyr ve Abdullah b. Amr b. As'ın isim
lerini saymış, Abdullah b. Mes'üd'un
Abadile'den olmadığını belirtmiştir.

Beyhaki de. fıkıh ilminde önemli bir yeri
bulunan Abdullah b. Mes'üd'un Abadi
le'den sayılmayışını. onun çok erken ta
rihlerde vefat etmesi (32/ 652), Abadi
le'den sayılan diğer Abdullahlar'ın ise
daha uzun yaşayarak ilimlerinden bü
yük ölçüde faydalanılmasıyla izah et
miştir. Zaten Abadile terimi Abdullah b.
Mes'üd'un vefatından sonra ortaya çık
mıştır. Her ne kadar Zemahşeri ile
Rafıi. Abdullah b. Mes'üd'u Abadile'den
saymışlarsa da usul alimleri bunu doğ
ru bulmamıştır.

Mes'üd, Abdul
lah b. Ömer ve Abdullah b. Abbas'tan
ibaret olduğunu, başkalarının ıstılahına

göre de yukarıda Ahmed b. Hanbel'den
nakl~n adları verilen dört kişiye Abadile
dendiğini söylemektedir.

Hepsi de Kureyş kabilesine mensup
olan ve yetmiş yıldan fazla yaşayan

Abadile'nin en son vefat edeni, 73
(692-93) yılında seksen beş veya sek
sen yedi yaşında ölen Abdullah b. Ömer'
dir. Abadile'nin · çeşitli görüş, düşünce

ve fetvaları özellikle tefsir. hadis ve fı

kıh kitaplarında yer almıştır.

~ SüLEYMAN ULUDAG

ABAKA
(ö. 680/1282)

İlhanlı hükümdan (1265-1282).
_j

Hülagü'nun on dört oğlunun en bü
yüğüdür. 631'de (1234) Moğolistan 'da

doğdu . Babası ile - biriikte 1256'da
İran'a geldi. Önce Horasan valiliğine ta
yin edildi. HülagO'nun ölümü üzerine
emirler.